АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П ОС ТАНОВЛЕ НИЕ

от 0!,0l ?Jф lr|- alJL_

Об использовании земельного участка
по улице ТIТgз.{gцц9 без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 }lb 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установленш,I сервитутов), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о
порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитутa>), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 J\lb 1323 (Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не р[вграничена,
на территории города Смоленска), постановлениями Администрации города
Смопенска от 01.11.202З J\b 3073-адм <Об утверждении Правил определенI4[

размера платы за использование земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска
без предоставления земеJIьных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута для ра:}мещения объектов, виды которых установлены
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов), а также условий и сроков ее

внесениrI)) (далее - постановление Администрации города Смоленска
от 01.11.202З Jф 3073-адм), от 15.11.2023 J\Ъ 320б-адм (Об утверждении

2

Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципа.гlьной услуги <Выдача ра:}решенияна использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной
или муниципЕlльной собственности, без предоставления земельных yt{acTкoB

и установления сервитута, публичного сервитута), на основании
з€uIвления филиала публичного акционерного общества <<Россети Центр>
<<Смоленскэнерго> (дагlее - филиал tIАО <<Россети Щентр> - <Смоленскэнерго>)
от 20.12.202З }lb МРl-СIWlЗ-2lбЗ1-|, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить филиалу IIАО <<Россети Центр> - <<Смоленскэнерго))
(ИНН 6901067107, ОГРН 104б900099498) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

r{асток площадью l99 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, н€lходящийся на землях, государственн€ш собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
ТТIgз.Igцк9, в границ€lх кадастрового квартала 67:27:0030350, для линий
электропередачи кJIассом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними
трансформаторных подстанциЙ, распределительных пунктов и иного
предн€вначенного для осуществления передачи электрической энергии
оборудования, для р€вмещения которых не требуется р€врешения на
строительство.

2. КОорДинаты характерных точек границ земельного участка,
ПреДполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).

3. Срок использования земельного участка, укщанного в пункте 1

настоящего постановления, - 24 месяца.
4. РаЗмер платы за использование земельного участка, ук€ванного в

ПУНКТе 1 настоящего постановления, определяется Управлением
ИМУЩественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
СМОЛенска В соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .l1.2023 лгs 3073-адм.

5. Филиалу ПАО <<Россети Щентр> - <Смоленскэнерго):
5.1. Выполнить требования о приведении земельного r{астка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использованиJI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл)лае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодороДного слоя почвы В границаХ земельного участка, укЕванного в
пункте 1 настоящего постановления.

5.2. обеспечить установление охранных зон В соответствии с
требован иями федерального законодательства.

J

6. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего
постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструкцр, в зонах с особыми условиями использования территории
осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собоЙ праВо

предоставJIятЬ земельныЙ участок, указанный в гIункте 1 настоящего

постаноВления, физическомУ илИ юридшIескому лИЦу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологиЙ Администрации гОРОДа

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официагlьном сайте

Админис,црации города Смоленска. ,/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

ý

t|l
Е]
о
Е[q
Е
Ео
tiоЕ

хй

ý
3
0Е
Ф
d
8t
Е
о
frE
ýнде
trlсЕЕg
99
ýлaа
дЕ
=iЕЕбФ

ЕЕ
Ёе
Ё}оыёr.
ЕЕ

lrо
5н
ч

!!
ь
ЕЕ
Ф
Ф
ь
toо

о
ц
(,
F
часкао
ll
э
о
я

dЕо
л
о

у
Ед
Есб
!l
d
цФ
6.

а
Е
6
Е
ЕЁо
й

Ф
Е,
Ф

€

Б
ао
!Ё

Ё
9
G
ts

t
о
нl
Еi9
о
оIл
ЕоIоа
о:аta
о
я
Е
8
х
х
St
9na
S,!Еa
е
о
]о
Еолф
о
l
is:со
Есдо
I
.t
l
l
G-
Et
о
Баi
о
оlо
ht
l
a
о
Ео
Аlo
о
l:I
Sсо
Ед
о.о
х,
l
сЕо
а.
Sоt
хl
2о
GЕ,сх
о
оloо
о
о
:l
Е
од

:

qz
@
J
S
llo
Ф,
Фq
о
Ctоц
Ф
to
N

L
|-
6lrt
9
:l
-
S
о.о
ts
ELо
с,
F
Е
l
Фоо
лq
о
9-s
=Еsоо
б
s
Е
л

rE,о
о

G-оm
dо2
о
J

l
ll)
a,
J
Ф
Ео
Еtоо
Ф
N
ц
F
Еа

it
о
t
=s
CLо
ts-
ELо
{tF
Gs
Ео
6о
л
о
ч-

-
ЕЕх
Фо
Б
sI
д

lC)
о
о
Е
Iо
Fi
t
чо!td
L
l-
(n
io

L

Е
f
S-о.о
Е
Cl
Cr
!,
F
Ез
l
G
6
о
лq
о

-
s
ЕЕ5о
о
Б
S:
Б

lдt
о9о
9
о
о
an

mlo

F
Gо-ro
F

=сьорs
сL
сL
ФF
ц
Sао
Ф
о
э
оЕ9
s-
G
Фо
Б
-
Е
Е
\оо9о
9
лЕ
о
Е
J
ýlб
о.ц
ф'
tf

F{
m
lл

L
l-

ro

ц
F-

-s-сlоF
S
ClдоF
*l
Фэо
л
о

-
s
Е
G
Ео
Б

Е
лloо9о
9
о
о

di
d
<,

Ф
ro

l_
Ф
tб
..'l
Еl-
:l
-SооF
CL
сьо
l-
Е
S
6a
оол(
оЕ9s
-
ЕЕsaо
Б

Е
дlo
о9о
9
л-о
б

tс
сL
L
н
cl

=(э-tl
<,

6
j

о
(r)
ro

Е|-
со-q'

d

S-clо
ts-
Cl
CLоF

кs-Еэо
Фд
ос
-
s
ЕЕ
во
чо
s
Е
д
\о
оUо
€
I
о
6
ýqz
aо-Ё
d
q
Ф
Ёо
ro

ЕF
aа-ýt
d
ч-ss(L
о
ь-

оq
alF
ЕsЕбэо
Фл
о
9s-
€Еs
6о
о
s
Е
лloо9о
оао(n
mq

aвt
<f
d
чФ
i
о
Фlo(ч
ц
F
aЁZt'
о'
ч
ssооFS
Clа
ФF
Е-
бGоФд(
о
9s

х
лЕ
ЕtnЁ
оао
!
ýаaо
8лЕЕ
!о.хо
лсь
Ф:
1aс
s
оl
ЕЕa
L

=Е!в6о
Б
-
Е
л

lC)
о
о
9
б
Iоо
dl
tD

}-
dqz
со-
ý_о
ч
со

sдо
tsS
CL
CL
Ф
ts
ЕsЕ
@
Ф
оаэ
оЕ
9-
а
ЕЕхaоt

-
Езloо
о
0
6Ео
бп

*0о
CLц
Ёа
l
Ево
Еa
о.al
х
l
s
lс
!
r
Еa
о.+l
S
,l
оа
Е.
вg
laц
оо
Е
tlo
о
aз
I
5Е

S
Еý
l-
9рЕЕ
Ф9
IЁло<о0rЕЕпqЕ
9gЁsэЕ
oli
ЕЁjEsoJolu!Ео;пч ц*s +ЕЕ ýо4 i
эр Е
ЁЁ ЕЕ9 :.

=б ЕСlG . Dо- о [,9s Е * ЕЁg н 9 :!н ? i а
=ф ii n р

;Ё i i ЕEtJ t' i Р

tЁ Е Е Ё
cF о {' Y8g Е i ý

ЕЁ Ё, Е п
dЬ б о Yi= Ё tr ý
Е; Ё Ё 9ет g т 3,-

;Ё Ё Ё Ёg'a Е ý d*s ч Ё ucra G 9 ЕЕ:-.вýg J ; Е

ЕЕ * : Е Е

ý* i й ý t_о 9 Ё н о-о а ., Е о

Ё; Е i Ёнý
l; Ё р З=I
Еý Е i ЕЕЕБЕ t Б Ё"-аЕi;t Е }gЁ

iЁlЁ-ЕЁiiЁ
i ýэ в ý э Ё Ё Е i

ЁЁЁЕЁЁЁiii

\

ý
\|

ý
tsо

о
одд
ч
Ф
ý
Ф
dl=ss
Еа
scL<aLsq,
эFес,JФЕsEg

?Ф:

ЕЕ;
l_=сl
-=6

ýЁЁ
lлопхФБ9Ё{agЕ-(JФsE-охЕ

лtJEg
нац
.E

о
trcf
о
cL

9о
SYЕ()ФЕ
ЕЁЕЕ
Еоо..
--;+
ФФsCL
ЁЕ
*?9=5>
Еt

оiJ

-
хо
Б

рЕ-
lЁооФо
itЕоgЕФоцв=оБtsЁ odе ЕиЁ _g и ttЕ 'Е lя9G Ё;
tr .5 ооо Ьп9 F иии Orfl
Е а й,f,й. dOЕ а ооо кФь б ффФ. >.оо ф ооо 9оЕ J Обо ar,
'Ц J rrr_-dЕ Е ýс,|пъЁ
в Ё ýýЕ ЕЕ* a 222 эоо В 9iid9 *:Е ts...Еi
l л € € € аЕФ_мууLtsЁЕнннйоý Б HHH8.sqirrsФх
{ б >.>.ЬЕ iз аЕЕЕЕýя Е Е;ЕЕ>аЁ iт{Yч:Е i сэtчеixEl*: Е R9RgR
Е Ё;ЕЕЕ?
в б ьЕььь
Ф
в
вЕ
ф

{:
*Е
Gl
.i
36
Elg
a
ф
{l

,
л

ii
!
Ео
с
S
Ео
8-с
оЕgs,
Ео
]
l
о,
Ела
S
l

ЕФо
Ё
Фt
воýо
Ё
ц
Е
я
ý
ооц

ЕЕ
о

Rо
tо

1:i,t+,

п
Фо
clо
?

}-. ;-_ýto;;i\

ё
з
lё
6

d

Е

F
ц'l
dli-ýý Ф

cl
l.

.1\

ra

\.

Ё

Ф
lг6Е
о€ о
Ф
л
Е
Фо
а

1

Nа qNо
.l

6 r
dо F

о
Nо Ф

ts
d

6z
а

ф

F{
ýN

qь
d

ф
а

al
F

ч
F

ь

&Е

dоЕв
t
!к

х
Фо ь

oi

$
ý
& ь

+.ь
ъ
N

:
Б

ý
ь
N

+.
F

&
ý

ь
ф

d

ь
Б
F

кN

N

f
F

кN
Е

ci
фts
кý

fl
аь
ý

ьаь
к
N

а
F

EiN

FБF
N

Fь
El
N

F

кcl

r
о(

q

oi

о

9

N
а

d

О}

о

q

6

о
оd

6
d

а

9
Fd
о

l
i. d

а

r
{
6

rd

q

ь

а

N
N
oi

6

о9
6

oi

о
ý

к
d

а

ts
! Е Е Е Е

9
Е

з!
*Е ь

Е Е FЕ

г!l

.t

, .i ..

'|t

F

h

9
,i
i

N
N
.]9
6

Ф
Е ЁN

Е